§ 3º O exercício das prerrogativas de que trata este artigo será objeto da Carta 
Anual, subscrita pelos membros do Conselho de Administração, previstas no artigo 13 do 
Decreto nº 8.945, de 2016. CAPÍTULO III. DO CAPITAL SOCIAL E DAS AÇÕES. Art. 7º O 
Capital Social, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 336.784.734,31 (trezentos e trinta 
e seis milhões, setecentos e oitenta e quatro mil, setecentos e trinta e quatro reais, e trinta e 
um centavos), dividido em 113.041.628 (cento e treze milhões, quarenta e um mil, seiscentos e 
vinte e oito) ações, sem valor nominal, sendo 108.511.628 (cento e oito milhões, quinhentos e 
onze mil, seiscentos e vinte e oito) Ações Ordinárias e 4.530.000 (quatro milhões, quinhentos e 
trinta mil) Ações Preferenciais. Art. 8º Os certificados e títulos representativos de ações serão 
assinados por 2 (dois) Diretores. Art. 9º Nas deliberações da Assembleia Geral cada ação 
ordinária dá direito a um voto. Art. 10. As ações preferenciais não terão direito a voto, mas